
M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA Nº 1009/2016
DE 06 DE MAIO DE 2016

Designa  Procurador  de  Justiça  e  Chefe
de  Gabinete  do  Procurador-Geral  de
Justiça para os fins que especifica. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de
novembro de 1990, e

CONSIDERANDO  o  teor  da  C.I.  nº  016/2016  –  GPGJ,
datada de 20 de abril  de 2016, da lavra  do Excelentíssimo Senhor  Procurador  de
Justiça e Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Doutor Eduardo Barreto
d'Ávila  Fontes,  informando que foi  designado para  acompanhar  na qualidade de
Assessor do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça do Estado de Sergipe
e Presidente do Grupo Nacional de Direitos Humanos - GNDH, Doutor José Rony Silva
Almeida, na I Reunião Ordinária do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH,
órgão do Conselho Nacional  de Procuradores  Gerais  dos Ministérios  Públicos dos
Estados e da União – CNPG, a ser realizada entre os dias 03 e 06 de maio de 2016, na
cidade de Salvador/BA.

R E S O L V E:

Art.  1º –  Designar o Procurador  de Justiça e Chefe de
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado de Sergipe,
Doutor  EDUARDO  BARRETO  d'ÁVILA  FONTES,  para  Assessorar  o  Excelentíssimo
Senhor  Procurador-Geral  de Justiça  do Estado de Sergipe e  Presidente do Grupo
Nacional de Direitos Humanos - GNDH, Doutor José Rony Silva Almeida, na I Reunião
Ordinária do Grupo Nacional de Direitos Humanos – GNDH, no período de 04 a 06 de
maio de 2016, a ser realizada na cidade de Salvador/BA.

Art. 2º –  Esta Portaria entra em vigor a partir de 04 de
maio de 2016, revogada a Portaria n° 962/2016.

                                        Dê-se ciência e cumpra-se.

Paulo Lima de Santana
Procurador-Geral de Justiça

Em exercício

315/ASS/DRH


